

北海道防災会議原子力防災対策部会有識者専門委員会次第

平成31年3月26日(火) 13:30～
京王プラザホテル札幌3階 扇の間

1 開 会

2 議 題

- (1) 平成30年度北海道原子力防災訓練実施結果について
- (2) 北海道地域防災計画(原子力防災計画編)の修正について
- (3) 原子力災害時の避難時間推計シミュレーションの実施について
- (4) 観光客の安全確保のための原子力災害時初動対応マニュアルの改正について
- (5) 北海道緊急時モニタリング計画等の改正について
- (6) その他

3 閉 会

<配付資料>

- | | |
|-------|---------------------------------|
| 資料1 | 平成30年度北海道原子力防災訓練実施結果報告書(案) |
| 資料2-1 | 北海道地域防災計画(原子力防災計画編)修正案の概要について |
| 資料2-2 | 北海道地域防災計画(原子力防災計画編)修正新旧対照表(案) |
| 資料3 | 原子力災害時の避難時間推計シミュレーションの実施について(案) |
| 資料4 | 観光客の安全確保のための原子力災害時初動対応マニュアル(案) |
| 資料5 | 北海道緊急時モニタリング計画等の改正について |
| 資料6 | 稲津委員出版論文について |
| 資料7 | 原子力防災に係る広報資料について |

<常備資料>

- 北海道地域防災計画(原子力防災計画編)
- 北海道地域防災計画(原子力防災計画資料編)
- 北海道緊急時モニタリング計画
- 緊急時環境放射線モニタリング実施要領
- 原子力災害医療活動実施要領
- 防災基本計画(第12編 原子力災害対策編)
- 原子力災害対策指針
- 泊地域の緊急時対応(概要版)
- 泊地域の緊急時対応(全体版)